
Consultas Realizadas 

Licitación 310264 - LPN SBE 112-16
CONTRATACION DE SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD

PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA MARCA
BAUMER, PERTENECIENTES AL IPS

Consulta 1 - MODELO DE RESUMEN DE TRABAJO

Consulta 2 - 3 - OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA

Consulta 3 - 3. OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA

Consulta 4 - 3 - OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

En el Modelo de Resumen de Trabajos, en la tabla donde dice "Verificado por" consultamos si seria correcto colocar en este
campo el nombre del tecnico de electromedicina que acompaña el trabajo?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá remitirse a lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

En la pagina 18, en punto "3. Obligaciones de la contratista" donde dice "Dichos trabajos deben ser efectuados de lunes a
viernes, de 8:00 hs a 17:00 hs, incluyendo feriados" solicitamos excluir los feriados. El precio referencial no prevee
remuneraciones por días feriados y de descanso, donde se abonan el doble del precio habitual.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

En la pagina 18, en el punto "3. Obligaciones de la contratista" en el parrafo de "Para el Mantenimiento correctivo sin
provision de repuestos" donde dice "Dichos requerimientos deberan ser realizados al Centro de Requerimientos de LA
CONTRATISTA, Lunes a Domingo de 08:00 hs a 17:00 hs, incluyendo feriados o al telefono o direccion..." solicitamos diga "..
Lunes a Viernes de 08:00 hs a 17:00 hs al telefono o direccion..". El precio referencial no prevee remuneraciones por días
feriados y de descanso, donde se abonan el doble del precio habitual.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.
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Consulta 4 - 3 - OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA

Consulta 5 - 3 - OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA

Consulta 6 - PRECIOS REFERENCIALES PUBLICADOS

Consulta 7 - PROTOCOLO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO - HI VAC CAD

Consulta 8 - PROTOCOLO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO HI SPEED

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

En la pagina 19, en el punto "Para el Mantenimiento correctivo con provision de repuestos" donde dice "El Proveedor
deberá entregar los repuestos con Nota de Remision en la Seccion Electromedicina correspondiente, en el horario de 8 a
13horas" solicitamos se incluya los dias y horarios de recepcion a "Lunes a Viernes, en el horario de 8:00 a 17:00 hs"

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

En la pagina 19, en la descripcion del Resumen de trabajos solicitamos que el Resumen de Trabajos cuente con las
siguientes firmas: un Representante de la Empresa, Jefe dela Seccion de Electromedicina Hospital Central, Jefe de la
Seccion Electromedicina Area Central e Interior y el Jefe del Departamento de Electromedicina, y no con las firma de un
responsable del servicio o director de localidad debido a que el responsable del servicio y/o localidad ya firma el informe de
servicio tecnico.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

Favor verificar y ajustar los distintos precios de los Lotes 1 y 2, ya que estos precios no condicen con los precios actuales
del mercado. Un solo punto que solicitamos considerar es el tipo de cambio actual que aplican en la importación de los
repuestos, y para los casos donde aplican mano de obra, los precios de salarios mínimos han sido reajustados. Creemos
que por un error involuntario se han aplicado los precios referenciales del contrato anterior, utilizados hace más de 2 años.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

Se han corroborado los precios correspondientes, siendo los publicados en el portal de la DNCP los correctos.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

El punto "Verificación de la válvula de seguridad" se duplica, y en la última línea solicitan "sustituir las válvulas de
seguridad". Solicitamos eliminar estos puntos mencionados y reemplazarlo por el siguiente texto: "Verificación de la
válvula de seguridad, sustitución si es necesario".

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.
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Consulta 8 - PROTOCOLO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO HI SPEED

Consulta 9 - PROTOCOLO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO - NURSE

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

El item donde dice: "verificación de la válvula de seguridad" y en la última línea donde dicel:"sustituir las válvulas de
seguridad" solicitamos eliminar y reemplazarlos por el siguiente texto: "Verificacion de la válvula de seguridad, sustituir si
es necesario"

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2016

El item donde dice: "verificación de las válvulas de seguridad" y en la última línea donde dicel:"sustituir las válvulas de
seguridad" solicitamos eliminar y reemplazarlos por el siguiente texto: "Verificacion de la válvula de seguridad, sustituir si
es necesario"

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.
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